PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Diretoria-Geral

PORTARIA Nº 141/2021/DG - Manaus, 17 de agosto de 2021.

Designação da Equipe de Planejamento da Contratação –
PROCESSO 544/2021.

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
11ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

   CONSIDERANDO que cabe à Autoridade Competente Administrativa, nos
termos do disposto no Decreto nº 10.024/2019 e Instrução Normativa nº 5/2017, designar
Equipe de Planejamento da Contratação;

CONSIDERANDO a necessidade da contratação de uma empresa para  emissão
de certificados digitais para pessoa física do tipo A3, com fornecimento de token, com validação
e emissão preferencialmente  por videoconferência, para servidores e magistrados do Tribunal
Regional do Trabalho da 11ª Região,  considerando   o teor do Memorando nº 13/2021/SGPES,
minuta de termo de referencia  as fls. 3/15 e últimas tratativas em MA-217/2021 e 217A/2021.

CONSIDERANDO o despacho  reconhecendo a demanda, por meio do
Documento de Formalização da Demanda –DFD, o  Memorando nº 13/2021/SGPES e a minuta
do termo apresentada, bem como a indicação da Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas
como (integrante demandante), da servidora Maria da Penha Toyoda Hitotuzi  ( integrante
administrativo) e  do servidor Rodrigo Sousa de Carvalho (integrante técnico), para comporem a
Equipe de Planejamento da Contratação;

CONSIDERANDO o despacho do Diretor-Geral à fl.16, determinando
providências,  para providenciar a emissão de Portaria de Equipe de Planejamento e posterior
envio técnico a área técnica para elaborar os Estudos Técnicos Preliminares (ETP),

R E S O L V E

Art. 1º DESIGNAR os servidores MARIA DO SOCORRO CHAVES DE SA
RIBEIRO (Matrícula: 111184) Analista Judiciário – Diretora da Secretaria de Gestão de
Pessoas  - Função: CJ-03 (Integrante Demandante),  MARIA DA PENHA TOYODA
HITOTUZI (Matrícula: 111416) Analista  Judiciário – Chefe da Seção de Licitação – Função:
FC-05, (Integrante Administrativo) e, RODRIGO SOUSA DE CARVALHO
(Matrícula:111732), Técnico Judiciário - Chefe do Núcleo  de Desenvolvimento – Função: FC-
06 (Integrante  Técnico), para comporem a Equipe de Planejamento e  Contratação,  a fim de
elaborar os Estudos Técnicos Preliminares (ETP), para providencias  relativos a Resolução nº
182/2013,  devendo observar os estudos já realizados nas MAs 217/2021 e 217A/ 2021.

  Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado eletronicamente
ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA

Diretor-Geral do TRT11a Região
sss